

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1225/2011-12/ESD

NITNo.03/2011-12/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following work, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractors of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less then, either, three works 40 % of E. cost or two works 60 % of E. cost or One work 80 % of E. cost as shown here under, during the last 7 years ending on **30th day of June, 2011**. Similar works mean maintenance of quarters, civil/public health repair works. All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Name of work	<u>Estimated Cost</u> Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
Maintenance of Staff Quarters in CSIO Chandigarh. (2011-12)	15,99,598 -00 32,000.00	Twelve Months	20.07.2011 Up to 3.00 PM	22.07.2011 Up to 2.00 PM	22.07.2011 2.30 PM

The tender documents will be issued on working days between 10 AM to 3 PM on payment of **Rs. 500/-** in cash (non-refundable) from the office of Superintending Engineer to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender forms will be stopped by 4 pm on 19.07.2011.

The NIT can also be seen on our website at www.csio.res.in.

Superintending Engineer

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1225/11-12/ईएसडी

एनआइटी सं.03/2011-12/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य टेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के टेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। टेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (30 जून 2011 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ क्वार्टरों का रखरखाव, सिविल/जन स्वास्थ्य मरम्मत का कार्य सभी टेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण पत्र निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी. एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी के स्टाफ क्वार्टरों का रख-रखाव का कार्य (2011-12)	15,99,598.00 32,000.00	बारह माह	20.07.2011 सायं 3.00 बजे तक	22.07.2011 सायं 2.00 बजे तक	22.07.2011 सायं 2.30 बजे तक

उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को (प्रातः 10 बजे से दोपहर 3 बजे तक) रुपये 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) पर उन टेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को अधीक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 19.07.2011 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

अधीक्षण अभियंता

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1209 &1212/10-11/ESD

NIT No. 01 & 02 /2011-12/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

On the behalf of Director, CSIO tender is invited for the following work as ditails below:-

Sr. No.	Name of work	<u>Estimated Cost</u> Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	Renovation of Ancilliory Building of ISTC in CSIO, Chandigarh.	Civil = 5,04,045.00 Elect = 3,81,145.00 Total= 8,85,190.00 EMD = 17,800.00	45 days	<u>10.05.20011</u> Up to 3.00 pm	<u>12.05.2011</u> Up to 2.00 pm	<u>12.05.11</u> 2.45 pm
2.	Annual Whilte Washing & Painting of Staff Quarters of CSIO, Chandigarh.	Total= <u>11,84,977.00</u> EMD = 23800.00	12 months	<u>10.05.20011</u> Up to 3.00 pm	<u>12.05.2011</u> Up to 2.00 pm	<u>12.05.11</u> 2.45 pm

1. Receipt of application for issuing of tenders
2. Cost of Tender fee

09.05.2011 upto 4.00 pm.
Rs. 500.00

More information about NIT can be seen at our website www.csio.res.in

Superintending Engineer

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

अभियान्त्रिकी सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

के.वै.उ.स./1209 व 1212/2010-11/अ.से.प्र.

नि.आ.सू.सं./01 व 02/2011-12/अ.से.प्र./के.वै.उ.स./चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

के.वै.उ.स., सेक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए निविदा आमंत्रित की जाती हैं:-

क्र. स.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	के.वै.उ.स.चण्डीगढ़ में आई.एस.टी.सी. की सहायक इमारत का नवीनीकरण का कार्य।	सिविल = 5,04,045.00 विद्युत = 3,81,145.00 कुल = 8,85,190.00 पेशगी = 17,800.00	45 दिन	<u>10.05.2011</u> सायं 3.00 बजे तक	<u>12.05.2011</u> सायं 2:00 बजे तक	<u>12.05.2011</u> सायं 2:45 बजे से
2.	के.वै.उ.स.चण्डीगढ़के कर्मचारियों के आवासों में वार्षिक सफेदी व रंग का कार्य।	कुल = 11,84,977.00 पेशगी = 23800.00	बारह माह	<u>10.05.2011</u> सायं 3.00 बजे तक	<u>12.05.2011</u> सायं 2:00 बजे तक	<u>12.05.2011</u> सायं 2:45 बजे से

1. निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक **09.05.2011** को सायं **4.00** बजे तक ।
2. निविदा राशि **500.00** रुपये

कृपया निविदा संबंधित अधिक जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट www.csio.res.in को देखें।

अधीक्षक अभियन्ता

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1207/2010-11/ESD

NIT No. 06 & 07 /2010-11/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

On the behalf of Director, CSIO tender is invited for the following work as ditails below:-

Sr. No.	Name of work	<u>Estimated Cost</u> Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	(A) Strenthening & Recarpetting of Roads in CSIO Colony Chandigarh. (B) Repair & Recarpeting of roads in Office Area of CSIO Chd.	<u>47,09371.00</u> <u>94200.00</u>	Three Months	19.01.2011 3.00 pm	21.01.2011 2.15 pm	21.01.2011 2.45pm

3. Receipt of application for issuing of tenders **18.01.2011** upto 4.00 pm.

4. Cost of Tender fee Rs. 500.00

More information about NIT can be seen at our website www.csio.res.in

Superintending Engineer

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1207/2010-11/ईएसडी

एनआईटी सं.06 व 07 /2010-11/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

के.वै.उ.स., सेक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए निविदा आमंत्रित की जाती हैं:-

क्र. स.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	(अ) के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी की सड़को की रिकार्पेटिंग व मरम्मत का कार्य। (ब) के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ के कार्यालय क्षेत्र की सड़को की रिकार्पेटिंग व मरम्मत का कार्य।	<u>4709371.00</u> <u>94200.00</u>	तीन माह	19.01.2011 सायं 3.00 बजे तक	21.01.2011 सायं 2.15 बजे तक	21.01.2011 सायं 2.45 बजे

3. निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक **18.01.2011** को सायं **4.00** बजे तक ।

4. निविदा राशि **500.00** रुपये

कृपया निविदा संबंधित अधिक जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट www.csio.res.in को देखें।

अधीक्षण अभियन्ता

(धर्मजीत सिंह)

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1207/09-10/ESD

NIT No. 06 & 07 /2010-11/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following works, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractor of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less than, either, three works 40 % of E. cost or two works 60 % of E. cost or One work 80 % of E. cost as shown here under, during the last 7 years ending on **31th day of December, 2010**. Similar works means road work. All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Sr. No	Name of work	Estimated Cost Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	(A) Strengthening & Recarpetting of Roads in CSIO Colony Chandigarh.	32,13,167.00	Three Months	19.01.2011 3.00 pm	21.01.2011 2.15 pm	21.01.2011 3.045pm
	(B) Repair & Recarpeting of roads in Office Area of CSIO Chd.	<u>14,96,204.00</u>				
		Total= <u>47,09371.00</u> EMD= 94200.00				

The contractor has to submit completion certificate as proof of completion of work. The tender documents will be issued on working days between 10.00 AM to 3.00 PM on payment of, Rs **500/-** in cash (non-refundable) as tender cost from the office of Superintending Engineer, ESD, CSIO to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender form will be stopped by 4.00 pm on **18.01.2011**.

Superintending Engineer

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग
(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1207/2010-11/ईएसडी

एनआईटी सं.06 व 07 /2010-11/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (31दिसम्बर 2010 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ रोड का कार्य। सभी ठेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

क्र. सं.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	(अ) के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी की सडको की रिकार्पेटिंग व मरम्मत का कार्य। (ब) के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ के कार्यालय क्षेत्र की सडको की रिकार्पेटिंग व मरम्मत का कार्य।	3213167-00 1496204-00 कुल : 4709371.00 पेशगी : 94200.00	तीन माह	19.01.2011 सायं 3.00 बजे तक	21.01.2011 सायं 2.15 बजे तक	21.01.2011 सायं 2.45 बजे

ठेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को (प्रातः 10 बजे से दोपहर 3 बजे तक) रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) पर, उन ठेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधिक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 18.01.2011 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1204/10-11/ESD

NIT No. 08/2010-11/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

On the behalf of Director, CSIO tender is invited for the following work as ditails below:-

Sr. No.	Name of work	<u>Estimated Cost</u> Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	Renovation of II nd floor of Library Block, N.K.N. Lab & Room No. 29 & 32 of Tech. Block at CSIO, Chandigarh.	Civil = 23,40,466.00 Elect = 4,26,230.00 Total= <u>27,66,696.00</u> EMD = <u>55,500.00</u>	Three Months	<u>10.01.20011</u> Up to 3.00 pm	<u>12.01.2011</u> Up to 2.15 pm	<u>12.01.11</u> 2.45 pm

5. Receipt of application for issuing of tenders

07.01.2011 upto 4.00 pm.

6. Cost of Tender fee

Rs. 500.00

More information about NIT can be seen at our website www.csio.res.in

Superintending Engineer

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग
(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1204/10-11/ईएसडी

एनआईटी सं.08/2010-11/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

के.वै.उ.स., सेक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए निविदा आमंत्रित की जाती हैं:-

क्र. स.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	के.वै.उ.स.चण्डीगढ़ में पुस्तकालय खण्ड के द्वितीय तल, एन.के. एन. लैब व प्रोद्योगिकी खण्ड के कमरा नं. 29 व 32 का नवीनीकरण का कार्य।	सिविल =23,40,466.00 विद्युत = 4,26,230.00 कुल = 27,66,696.00 पेशगी = 55,500.00	तीन माह	<u>10.01.2011</u> सायं 3.00 बजे तक	<u>12.01.2011</u> सायं 2:15 बजे तक	<u>12.01.2011</u> सायं 2:45 बजे से

5. निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक **07.01.2011** को सायं **4.00** बजे तक ।
6. निविदा राशि **500.00** रुपये

कृपया निविदा संबंधित अधिक जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट www.csio.res.in को देखें।

अधीक्षण अभियन्ता

(धर्मजीत सिंह)

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1204/10-11/ईएसडी

एनआईटी सं.08/2010-11/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

के.वै.उ.स. चण्डीगढ़, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (31 दिसम्बर 2010 तक) इसी प्रकार के सिविल एवं विद्युत प्रत्येक के कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य या अनुमानित लागत के 60 % के दो कार्य या अनुमानित लागत के 80% का एक कार्य सफलतापूर्वक पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ विद्युत कार्य के लिए कार्यलय भवन में विद्युत की वायरिंग तथा सिविल कार्य के लिए नवीनीकरण - आंतरिक कार्य फलतापूर्वक पूर्ण किए हों। सभी ठेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

क्र. सं.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	के.वै.उ.स.चण्डीगढ़ में पुस्तकालय खण्ड के द्वितीय तल, एन.के. एन. खण्ड व प्रौद्योगिकी खण्ड के कमरा नं. 29 व 32 का नवीनीकरण का कार्य।	सिविल =23,40,466.00 विद्युत = 4,26,230.00 कुल = 27,66,696.00 पेशगी = 55,500.00	तीन माह	<u>10.01.2011</u> सायं 3.00 बजे तक	<u>12.01.2011</u> सायं 2:30 बजे तक	<u>12.01.2011</u> सायं 3:00 बजे से

ठेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को प्रातः 10 बजे से दोपहर 3.00 बजे तक रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) टेण्डर राशि निविदा पत्र के साथ, उन ठेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधीक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 07.01.2011 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

अधीक्षण अभियन्ता

(धर्मजीत सिंह)

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1204/10-11/ESD

NIT No. 08/2010-11/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following works, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractors of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractors must have completed similar works, each of value, not less than, either, three works 40 % of Estimated cost of work or two works of 60 % of Estimated cost of each work or One work of 80 % Estimated cost. As shown hereunder, during the last 7 years ending on **31st Dec. 2010**. Similar works mean renovation / Interior work for civil works and electrical wiring in office building for electrical work. All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Sr. No.	Name of work	<u>Estimated Cost</u> Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	Renovation of II nd floor of Library Block, NKN & Room No. 29 & 32 of Tech. Block at CSIO, Chandigarh.	Civil = 23,40,466.00 Elect = 4,26,230.00 Total= 27,66,696.00 EMD = 55,500.00	Three Months	<u>10.01.20011</u> Up to 3.00 pm	<u>12.01.2011</u> Up to 2.30 pm	<u>12.01.11</u> 3.00 pm

The contractor has to submit completion certificate as proof of completion of work. The tender documents will be issued on working days between 10.00 AM to 3.00 PM on payment of, Rs **500/-** in cash (non-refundable) as tender cost, CSIO, Chandigarh alongwith application for issue of tender form, from the office of Superintending Engineer, ESD, CSIO to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender form will be closed by 4 pm on **07.01.2011**.

Superintending Engineer

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1204/10-11/ईएसडी

एनआईटी सं.08/2010-11/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

के.वै.उ.स. चण्डीगढ़, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (31 दिसम्बर 2010 तक) इसी प्रकार के सिविल एवं विद्युत प्रत्येक के कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य या अनुमानित लागत के 60 % के दो कार्य या अनुमानित लागत के 80% का एक कार्य सफलतापूर्वक पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ विद्युत कार्य के लिए कार्यलय भवन में विद्युत की वायरिंग तथा सिविल कार्य के लिए नवीनीकरण - आंतरिक कार्य फलतापूर्वक पूर्ण किए हों। सभी ठेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

क्र. सं.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	के.वै.उ.स.चण्डीगढ़ में पुस्तकालय खण्ड के द्वितीय तल, एन.के. एन. खण्ड व प्रौद्योगिकी खण्ड का नवीनीकरण का कार्य।	सिविल =23,40,466.00 विद्युत = 4,26,230.00 कुल = 27,66,696.00 पेशगी = 55,500.00	तीन माह	<u>10.01.2011</u> सायं 3.00 बजे तक	<u>12.01.2011</u> सायं 2:30 बजे तक	<u>12.01.2011</u> सायं 3:00 बजे से

ठेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को प्रातः 10 बजे से दोपहर 3.00 बजे तक रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) टेण्डर राशि निविदा पत्र के साथ, उक्त ठेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधिक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक **07.01.2011** को सायं **4.00** बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

अधीक्षण अभियन्ता

(धर्मजीत सिंह)

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1207/09-10/ESD

NIT No. 06 & 07 /2010-11/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following works, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractor of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less than, either, three works 40 % of E. cost or two works 60 % of E. cost or One work 80 % of E. cost as shown here under, during the last 7 years ending on **30th day of September, 2010**. Similar works mean road work for item no. 1. All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Sr. No	Name of work	Estimated Cost Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	(A) Strengthening & Recarpetting of Roads in CSIO Colony Chandigarh.	32,13,167.00	Three Months	01.11.2010 3.00 pm	03.11.2010 2.30 pm	03.11.2010 3.00 pm
	(B) Repair & Recarpetting of roads in Office Area of CSIO Chd.	14,96,204.00				
		Total= 47,09371.00 EMD= 94200.00				

The contractor has to submit completion certificate as proof of completion of work. The tender documents will be issued on working days between 10.00 AM to 3.00 PM on payment of, Rs **500/-** in cash (non-refundable) as tender cost from the office of Superintending Engineer, ESD, CSIO to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender form will be stopped by 4.00 pm on 29.10.2010

The NIT can also be seen on our website at www.csio.res.in.

Superintending Engineer

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1207/2010-11/ईएसडी

एनआईटी सं.06 व 07 /2010-11/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (30 सितम्बर 2010 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ रोड का कार्य। सभी ठेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

क्र. सं.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	(अ) के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी की सडको की रिकार्पेटिंग व मरम्मत का कार्य। (ब) के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ के कार्यालय क्षेत्र की सडको की रिकार्पेटिंग व मरम्मत का कार्य।	3213167-00 1496204-00 कुल : 4709371.00 पेशगी : 94200.00	तीन माह	01.11.2010 सायं 3.00 बजे तक	03.11.2010 सायं 2.30 बजे तक	03.11.2010 सायं 3.00 बजे

ठेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को (प्रातः 10 बजे से दोपहर 3 बजे तक) रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) पर, उन ठेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधिक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 29.10.2010 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

अधीक्षण अभियंता

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1196/10-11/ESD

NIT No.03, 04 & 05/2010-11/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following works, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractors of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less than, either, three works 40 % of Estimated cost of each component of work i.e. Civil & electrical item No. 1 & 2 or two works 60 % of Estimated cost of each component of work i.e. Civil & electrical item No. 1 & 2 item No. 1 & 2 or One work 80 % Estimated cost of each component of work i.e. Civil & electrical item No. 1 & 2. As shown hereunder, during the last 7 years ending on **30st Aug. 2010**. Similar works mean renovation / Interior work for civil works and electrical wiring in office building for electrical work for item no.1 & 2 and building maintenance of 12 months duration for item No. 3 (three works 40 % of Estimated cost or two works 60 % of Estimated cost or One work 80 % of Estimated cost). All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Sr. No.	Name of work	Estimated Cost Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	Renovation of lecture Hall at Ground Floor of Library Block, Conversion of press area, old photography section in to labs and renovation of Agrionics at CSIO, Chd	Civil = 3081698.00 Elect= 1011686.00 Total= <u>40,92,384.00</u> EMD= 82000.00	Four Months	<u>24.09.10</u> Up to 3.00 pm	<u>24.09.10</u> Up to 2.30 pm	<u>27.09.10</u> 3 .00 pm
2.	Painting etc. of existing lecture hall at 2 nd floor of Library Block in CSIO, Chandighr.	Civil = 251260.00 Elect= 292443.00 Total= <u>5,43,703.00</u> EMD= 11000.00	Two Months	<u>24.09.10</u> Up to 3.00 pm	<u>24.09.10</u> Up to 2.30 pm	<u>27.09.10</u> 3 .00PM
3.	Maintenance work of office area at CSIO, Chandigarh (2010-11)	<u>14,00,261.00</u> 28050.00	Twelve Months	<u>24.09.10</u> Up to 3.00 pm	<u>24.09.10</u> Up to 2.30 pm	<u>27.09.10</u> 3 .00PM

The contractor has to submit completion certificate as proof of completion of work. The tender documents will be issued on working days between 10.00 AM to 3.00 PM on payment of, Rs **500/-** in cash (non-refundable) as tender cost, CSIO, Chandigarh alongwith application for issue of tender form, from the office of Superintending Engineer, ESD, CSIO to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender form will be closed by 4 pm on 23.09.2010.

NIT can also be seen in our webside www.csio.res.in

Superintending Engineer

Tender forms issued to :-**केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन**

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1196/10-11/ईएसडी

एनआईटी सं.03, 04 एवं 05/2010-11/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

के.वै.उ.स. चण्डीगढ़, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (30 अगस्त 2010 तक) इसी प्रकार के सिविल एवं विद्युत के मद सख्या 1 व 2 के प्रत्येक के कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य या सिविल एवं विद्युत के मद सख्या 1 व 2 के प्रत्येक के कम से कम अनुमानित लागत के 60 % के दो कार्य या सिविल एवं विद्युत के मद सख्या 1 व 2 के प्रत्येक के कम से कम अनुमानित लागत के 80% का एक कार्य सफलतापूर्वक पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ मद सख्या 1 व 2 हेतु विद्युत कार्य के लिए कार्यलय भवन में विद्युत की वायरिंग तथा सिविल कार्य के लिए नवीनीकरण, आंतरिक कार्य व मद सख्या 3 के लिए 12 (बारह) माह अवधि के रख-रखाव के कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य या कम से कम अनुमानित लागत के 60 % के दो कार्य या अनुमानित लागत के 80% का एक कार्य सफलतापूर्वक पूर्ण किए हों । सभी ठेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

क्र. स.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	के.वै.उ.स.चण्डीगढ़ में पुस्तकालय ब्लाक के भूतल पर व्याख्यान कक्ष का नवीनीकरण, प्रैस क्षेत्र, पुरानी फोटोग्राफी खण्ड का प्रयोगशाला में बदलाव व एग्रीआनिकस का नवीनीकरण।	सिविल = 3081698.00 विद्युत = 1011686.00 कुल = 40,92,384.00 पेशगी = 82000.00	चार माह	24.09.2010 सायं 3.00 बजे तक	27.09.2010 सायं 2:30 बजे तक	27.09.2010 सायं 3:00 बजे से
2.	के.वै.उ.स.चण्डीगढ़में पुस्तकालय ब्लाक के दूसरे तल पर वर्तमान व्याख्यान कक्ष की पेंटिंग इत्यादि का कार्य।	सिविल = 251260.00 विद्युत = 292443.00 कुल = 5,43,703.00 पेशगी = 11000.00	दो माह	24.09.2010 सायं 3.00 बजे तक	27.09.2010 सायं 2:30 बजे तक	27.09.2010 सायं 3:00 बजे से
3.	के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ के कार्यालय क्षेत्र के रख-रखाव का कार्य (2010-11)	14,00,261-00 28,050.00	बारह माह	24.09.2010 सायं 3.00 बजे तक	27.09.2010 सायं 2:30 बजे तक	27.09.2010 सायं 3:00 बजे से

ठेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को प्रातः 10 बजे से दोपहर 3.00 बजे तक रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) टेण्डर राशि निविदा पत्र के साथ, उन ठेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधिक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 23.09.2010 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाईट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

अधीक्षण अभियन्ता

(धर्मजीत सिंह)

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1161/09-10/ESD

NIT No.08 & 10/2009-2010/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following works, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractor of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less than, either, three works 40 % of Estimated cost or two works 60 % of Estimated cost or One work 80 % of estimated cost as shown here under, during the last 7 years ending on **31st March 2010**. Similar works mean Public health and building maintenance work for item no.1. and flooring works/Building work for item no. 2. All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Sr. No.	Name of work	Estimated Cost	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
		Earnest money(Rs.)				
1.	Provision of steel glazing and wash basin in type 1 and type II houses in CSIO colony, Chandigarh	Rs.3.67,482.00 Rs.7400.00	Three months	27.04.10 3.00PM	29.04.10 3.00PM	29.04.10 3.30 PM
2.	Providing and laying Pavers block in type V and VI houses in CSIO Colony, Chandigarh	Rs.7,77,036.00 Rs.16000.00	Two Months	27.04.10 3.00 PM	29.04.10 3.00PM	29.04.10 3.30 PM

The contractor has to submit completion certificate as proof of completion of work. The tender documents will be issued on working days between 10.00 AM to 3.00 PM on payment of, Rs **500/-** in cash (non-refundable) as tender cost, CSIO, Chandigarh alongwith application for issue of tender form, from the office of Superintending Engineer, ESD, CSIO to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender form will be stopped by 4 pm on 26.04.2010.

NIT can also be seen in our website www.csio.res.in

(Dharamjit Singh)
Superintending Engineer

Tender forms issued to :-

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1161/09-10/ईएसडी

एनआईटी सं.8 एवं 10/2009-10/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (31 मार्च 2010 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ बिल्डिंग के रखरखाव एवं पब्लिक हेल्थ का कार्य, कार्य संख्या एक के लिए एवं फ्लोरिंग तथा बिल्डिंग कार्य संख्या दो के लिए। सभी ठेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

क्र. स.	कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
1.	सीएसआईओ कालोनी, चण्डीगढ़ के टाइप I तथा टाइप II के मकान में स्टील गलेजिंग और वाशबेसिन का प्रावधान	3,67,482.00 7400.00	तीन माह	27.04.2010 सायं 3.00 बजे तक	29.04.2010 सायं 3.00 बजे तक	29.04.-2010 सायं 3.30 बजे
2.	सीएसआईओ कालोनी, चण्डीगढ़ के टाइप V तथा टाइप VI के मकान में लाइंग पेवर्स ब्लॉक का प्रावधान	7,77,036.00 16000.00	दो माह	27.04.2010 सायं 3.00 बजे तक	29.04.2010 सायं 3.00 बजे तक	29.04.-2010 सायं 3.30 बजे

ठेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को प्रातः 10 बजे से दोपहर 3.00 बजे तक रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) टेण्डर राशि निविदा पत्र के साथ, उन ठेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधीक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 26.04.2010 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

(धर्मजीत सिंह)
अधीक्षण अभियन्ता

के.वै.उ.स. चण्डीगढ़

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1161/09-10/ईएसडी

एनआईटी सं.8, 9 एवं 10/2009-10/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (30 सितम्बर 2009 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ बिल्डिंग के रखरखाव एवं पब्लिक हेल्थ का कार्य, कार्य संख्या एक के लिए एवं पेंटिंग एवं बिल्डिंग रखरखाव कार्य, कार्य संख्या दो के लिए और फ्लोरिंग तथा बिल्डिंग कार्य, कार्य तीन के लिए। सभी ठेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
सीएसआईओ कालोनी, चण्डीगढ़ के टाइप I तथा टाइप II के मकान में स्टील गलेजिंग और वाशबेसिन का प्रावधान	367482.00 7400.00	तीन माह	4-12-2009 सायं 3.00 बजे तक	7-12-2009 सायं 3.00 बजे तक	7-12-2009 सायं 3.30 बजे
सीएसआईओ कालोनी, चण्डीगढ़ के स्टाफ क्वार्टरों में बाहरी पेंटिंग एवं मरम्मत का कार्य	1494000.00 3000.00	चार माह	4-12-2009 सायं 3.00 बजे तक	7-12-2009 सायं 3.00 बजे तक	7-12-2009 सायं 3.30 बजे
सीएसआईओ कालोनी, चण्डीगढ़ के टाइप V तथा टाइप VI के मकान में लाइंग पेवर्स ब्लॉक का प्रावधान	777036.00 16000.00	दो माह	4-12-2009 सायं 3.00 बजे तक	7-12-2009 सायं 3.00 बजे तक	7-12-2009 सायं 3.30 बजे

ठेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को प्रातः 10 बजे से दोपहर 4 बजे तक रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) टेण्डर राशि निविदा पत्र के साथ, उन ठेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि. अधीक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 3.12.2009 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है ।

(धर्मजीत सिंह)
अधीक्षण अभियन्ता

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1125/08-09/ईएसडी

एनआईटी सं.28 एवं 29/2008-09/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य टेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के टेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। टेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (28 फरवरी 2009 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ बिल्डिंग के रखरखाव का कार्य, कार्य संख्या एक के लिए एवं रोड कार्यएं कार्य संख्या दो के लिए। सभी टेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ के कार्यालय क्षेत्र के रख-रखाव का कार्य (2009-10)	14,50,000-00 30,000.00	बारह माह	20.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.15 बजे
के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी की सड़को की रिकॉर्पेटिंग/मरम्मत का कार्य।	54,14,000-00 1,10,000-00	तीन माह	20.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.15 बजे

टेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को (प्रातः 10 बजे से दोपहर 3 बजे तक) रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) जैसा कि टेण्डर राशि एवं निविदा पत्र के साथ डिमाण्ड ड्राफ्ट/पे-आर्डर (ईएमडी) निदेशक, केवैउस, चण्डीगढ़ के पक्ष में सलंग्न हो, उन टेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधीक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 19.02.2009 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

(प्रवीन कुमार गर्ग)

वरि.अधीक्षण अभियंता

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1152/08-09/ESD

NIT No.29 /2008-09/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following works, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractor of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less than, either, three works 40 % of E. cost or two works 60 % of E. cost or One work 80 % of E. cost as shown here under, during the last 7 years ending on **28th day of Februray, 2009**. Similar works mean building maintenance work for item no.1. All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Name of work	<u>Estimated Cost</u> Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
Maintenance of Office Area in CSIO Chd. (2009-10)	<u>14,50,000-00</u> 30,000.00	Twelve Months	20.03.2009 3.00 pm	23.03.2009 3.00 pm	23.03.2009 3.15 pm

The contractor has to submit completion certificate as proof of completion of work. The tender documents will be issued on working days between 10.00 AM to 3.00 PM on payment of, Rs **500/-** in cash (non-refundable) as tender cost and submitting demad draft/pay order of EMD in favour of Director, CSIO, Chandigarh alongwith application for issue of tender form, from the office of Sr. Superintending Engineer, ESD, CSIO to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender form will be stopped by 4 pm on 19.03.2009.

The NIT can also be seen on our website at www.csio.res.in.

(Parveen K. Garg)
Sr. Superintending Engineer

Tender Form Issue to:

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1152/08-09/ईएसडी

एनआईटी सं.29/2008-09/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य टेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के टेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। टेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (28 फरवरी 2009 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ बिल्डिंग के रखरखाव का कार्य, कार्य संख्या एक के लिए भी टेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस. आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ के कार्यालय क्षेत्र के रख-रखाव का कार्य (2009-10)	14.50.000-00 30,000.00	बारह माह	20.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.15 बजे

टेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को (प्रातः 10 बजे से दोपहर 3 बजे तक) रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) जैसा कि टेण्डर राशि एवं निविदा पत्र के साथ डिमाण्ड ड्राफ्ट/पे-आर्डर (ईएमडी) निदेशक, केवैउस, चण्डीगढ़ के पक्ष में सलंगन हो, उन टेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधीक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 19.03.2009 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

(प्रवीन कुमार गर्ग)
वरि.अधीक्षण अभियंता

निविदा पत्र जारी की गई:

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1125/08-09/ESD

NIT No. 28 /2008-09/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

Tenders are hereby invited for the following works, in CSIO, Sector-30, Chandigarh from approved and eligible contractor of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less then, either, three works 40 % of E. cost or two works 60 % of E. cost or One work 80 % of E. cost as shown here under, during the last 7 years ending on **28th day of Februray, 2009**. Similar works mean road work for item no. 1. All tenderers must produce valid registration on prescribed form and completion certificate in proof of above. The estimated cost shown below is based on **DSR 2007** rates for scheduled items & current market rates for non-scheduled items.

Name of work	<u>Estimated Cost</u> Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender form	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
Repair/Recarpetting of Roads in Colony Area in CSIO Chandigarh.	<u>54,14,000-00</u> 1,10,000-00	Three Months	20.03.2009 3.00 pm	23.03.2009 3.00 pm	23.03.2009 3.15 pm

The contractor has to submit completion certificate as proof of completion of work. The tender documents will be issued on working days between 10.00 AM to 3.00 PM on payment of, Rs **500/-** in cash (non-refundable) as tender cost and submitting demad draft/pay order of EMD in favour of Director, CSIO, Chandigarh alongwith application for issue of tender form, from the office of Sr. Superintending Engineer, ESD, CSIO to only those contractors who submit definite proof from appropriate authorities which shall be to the entire satisfaction of the competent authority for valid registration/enlistment and experience (original documents are to be produced for verification before issue of tender form). Receipt of applications for issue of tender form will be stopped by 4 pm on 19.03.2009

The NIT can also be seen on our website at www.csio.res.in.

(Parveen K. Garg)
Sr. Superintending Engineer

Tender Form Issue to:

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

(दूरभाष/फैक्स 0172-2657083)

सीएसआईओ/1125/08-09/ईएसडी

एनआईटी सं.28 /2008-09/ईएसडी/सीएसआईओ/चण्डीगढ़

निविदा आमंत्रण सूचना

सीएसआईओ, सैक्टर 30, चण्डीगढ़ में निम्नलिखित कार्य के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य टेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के टेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। टेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान (28 फरवरी 2009 तक) इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो जैसा कि नीचे दर्शाया गया है। इसी प्रकार के कार्य का अर्थ रोड कार्यए कार्य संख्या एक के लिए। सभी टेकेदारों द्वारा मान्य पंजीकरण प्रमाण निर्धारित फार्म में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। नीचे दर्शाई गई अनुमानित लागत में अनुसूचित मद डी.एस.आर.2007 दरों पर एवं गैर-अनुसूचित मद वर्तमान बाजार दरों पर आधारित हैं।

कार्य का नाम	अनुमानित लागत पेशगी राशि (रुपये)	कार्य की अवधि (माह)	निविदा जारी करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय	निविदा खोलने की अंतिम तिथि एवं समय
के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी की सड़को की रिकार्पेटिंग/मरम्मत का कार्य।	54,14,000-00 1,10,000-00	तीन माह	20.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.00 बजे तक	23.03.2009 सायं 3.15 बजे

टेकेदार को कम्प्लीशन सर्टिफिकेट कार्य पूरा करने के प्रमाण के तौर पर प्रस्तुत करना होगा। उपर्युक्त कार्य के लिए निविदा प्रपत्र सभी कार्यदिवसों को (प्रातः 10 बजे से दोपहर 3 बजे तक) रूपए 500/- के नकद भुगतान (अप्रतिदेय) जैसा कि टेण्डर राशि एवं निविदा पत्र के साथ डिमाण्ड ड्राफ्ट/पे-आर्डर (ईएमडी) निदेशक, केवैउस, चण्डीगढ़ के पक्ष में सलंगन हो, उन टेकेदारों, जो सक्षम प्राधिकारी के संतोष के अनुरूप उपयुक्त प्राधिकरण द्वारा जारी वैध पंजीकरण/सूचीकरण तथा अनुभव से संबंधित निश्चित साक्ष्य प्रस्तुत करेंगे (निविदा जारी होने से पहले मूल दस्तावेज जांच के लिए प्रस्तुत करने होंगे), को वरि.अधीक्षण अभियंता कार्यालय से जारी किए जाएंगे। निविदा फार्म जारी किए जाने के लिए प्रार्थना पत्रों की प्राप्ति दिनांक 19.03.2009 को सायं 4.00 बजे बंद कर दी जाएगी।

संबंधित निविदा को हमारी वेबसाइट www.csio.res.in पर भी देखा जा सकता है।

(प्रवीन कुमार गर्ग)

वरि.अधीक्षण अभियंता

निविदा पत्र जारी की गई :

Central Scientific Instruments Organisation
(Engineering Services Division)

Name of work: Maintenance of Office Area in CSIO Chd. (2009-10).

C O N T E N T S

S.NO.	DESCRIPTION	NO. OF PAGES
1.	Contents	1
2.	Notice inviting Tender	3
3.	Schedule of Quantities	
4.	Article of Agreement	
5.	General conditions of Contract.	} Item No.4 to 10 can be seen in the office of Civil Engineering in CSIO Chandigarh.
6.	Special and Additional Conditions	
7.	Indenture for Secured Advance	
8.	Performance Guarantee	
9.	Amendments & additional conditions of cement and steel	
10.	C. P. W. D. Specifications Volume I and II	

NOTE: Tenderer should confirm before quoting the rates that they have received all above papers from Sr. No.1 to 3 and seen & understood all items at Sr. No. 4 to 10.

Drawings for the work can be seen in the office of Engineering Services Division.

TENDER FORM ISSUED TO: -

SIGNATURE OF OFFICER ISSUING THE TENDER

Pay Order/Demand draft No. _____ Dated _____ from the Bank _____
drawn in favor of Director, Central Scientific Instruments Organization Chandigarh, payable at Chandigarh for
Rs.30,000.00/- (Rupees Thirty Thousand only) is enclosed herewith.

I/we have read and understood all the terms & conditions and all other relevant documents and seen the Drawings and visited the site before quoting the rates.

Address _____

CONTRACTOR

Telephone No. _____

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग
निविदा सूचना

कार्य का नाम: के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ के कार्यालय क्षेत्र के रख-रखाव का कार्य (2009-10)

निविदा सूचना

सूची

क्रमांक	विवरण	पृष्ठों की संख्या
1.	सूचियां	1
2.	निविदा आमंत्रित करने के लिए नोटिस	3
3.	मात्राओं की अनुसूची	
4.	समझौते की मर्दे	
5.	समझौते की सामान्य शर्ते	मद संख्या 4 से 10 तक को सिविल इंजीनियरिंग कार्यालय में देखा जा जा सकता है ।
6.	विशेष एवं अतिरिक्त शर्ते	
7.	सिक्क्योरुड एडवांस के लिए मांगपत्र	
8.	कार्यनिष्पादन गारंटी	
9.	सं-ोधन, सीमेंट एवं स्टील की अतिरिक्त शर्ते	
10.	सी पी डब्ल्यू डी विनिष्टियां वाल्यूम । से ।।	

नोट : निविदा प्रस्तुतकर्ता मूल्य सूची देने से पूर्व यह सुनिश्चित कर लें कि उन्हें उपरोक्त क्रमांक 1 से 3 तक सभी कागजात प्राप्त हो गए हैं और उन्होंने क्रमांक 4 से 10 तक की सभी मर्दों को देख व समझ लिया है।
कार्य की डाईंग इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग में देखी जा सकती हैं।

जिसे निविदा फार्म जारी किया गया : _____

निविदा जारी करने वाले अधिकारी के हस्ताक्षर

निदेशक, केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन के पक्ष में चण्डीगढ़ में देय रुपये 30,000.00 (रुपये तीस हजार मात्र) का .
..... बैंक का भुगतान आदेश/डिमांड ड्राफ्ट संख्यादिनांक
एतद्द्वारा संलग्न है।

मैंने/हमने दरें देने से पहले सभी निबंधन एवं शर्ते तथा अन्य संबंधित दस्तावेज पढ़ व समझ लिए हैं और कार्य की डाईंग्स एवं कार्यस्थल भी देख लिए हैं ।

पता :
.....
.....

(टेकेदार)

दूरभाष :

Central Scientific Instruments Organisation
(Engineering Services Division)

Name of work: Repair/Recarpetting Roads in Colony Area in CSIO, Chandigarh

C O N T E N T S

S.NO.	DESCRIPTION	NO. OF PAGES
1.	Contents	1
2.	Notice inviting Tender	3
3.	Schedule of Quantities	
4.	Article of Agreement	
5.	General conditions of Contract.	} Item No.4 to 10 can be seen in the office of Civil Engineering in CSIO Chandigarh.
6.	Special and Additional Conditions	
7.	Indenture for Secured Advance	
8.	Performance Guarantee	
9.	Amendments & additional conditions of cement and steel	
10.	C. P. W. D. Specifications Volume I and II	

NOTE: Tenderer should confirm before quoting the rates that they have received all above papers from Sr. No.1 to 3 and seen & understood all items at Sr. No. 4 to 10.

Drawings for the work can be seen in the office of Engineering Services Division.

TENDER FORM ISSUED TO: -

SIGNATURE OF OFFICER ISSUING THE TENDER

Pay Order/Demand draft No. _____ Dated _____ from the Bank _____ drawn in favor of Director, Central Scientific Instruments Organization Chandigarh, payable at Chandigarh for **Rs.1,10,000.00/- (Rupees One Lac Ten Thousand Only)** is enclosed herewith.

/we have read and understood all the terms & conditions and all other relevant documents and seen the Drawings and visited the site before quoting the rates.

Address _____

CONTRACTOR

Telephone No. _____

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन
इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग
निविदा सूचना

कार्य का नाम: के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी की सड़कों की रिकार्पेंटिंग/मरम्मत का कार्य।
निविदा सूचना

सूची

क्रमांक	विवरण	पृष्ठों की संख्या
1.	सूचियां	1
2.	निविदा आमंत्रित करने के लिए नोटिस	3
3.	मात्राओं की अनुसूची	
4.	समझौते की मर्दे	
5.	समझौते की सामान्य शर्तें	मद संख्या 4 से 10 तक को सिविल इंजीनियरिंग कार्यालय में देखा जा जा सकता है ।
6.	विशेष एवं अतिरिक्त शर्तें	
7.	सिक्क्योरुड एडवांस के लिए मांगपत्र	
8.	कार्यनिष्पादन गारंटी	
9.	सं-ोधन, सीमेंट एवं स्टील की अतिरिक्त शर्तें	
10.	सी पी डब्ल्यू डी विनिष्टियां वाल्यूम I से II.	

नोट : निविदा प्रस्तुतकर्ता मूल्य सूची देने से पूर्व यह सुनिश्चित कर लें कि उन्हें उपरोक्त क्रमांक 1 से 3 तक सभी कागजात प्राप्त हो गए हैं और उन्होंने क्रमांक 4 से 10 तक की सभी मर्दों को देख व समझ लिया है।
कार्य की **डाईंग इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग में देखी जा सकती हैं।**

जिसे निविदा फार्म जारी किया गया : _____

निविदा जारी करने वाले अधिकारी के हस्ताक्षर

निदेशक, केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन के पक्ष में चण्डीगढ़ में देय **रुपये 1,10,000.00** (रुपये एक लाख दस हजार मात्र) का बैंक का भुगतान आदेश/डिमांड ड्राफ्ट संख्यादिनांक
एतद्द्वारा संलग्न है।

मैंने/हमने दरें देने से पहले सभी निबंधन एवं शर्तें तथा अन्य संबंधित दस्तावेज पढ़ व समझ लिए हैं और कार्य की डाईंग्स एवं कार्यस्थल भी देख लिए हैं ।

पता :
.....
.....

(टेकेदार)

दूरभाष :

केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन

इंजीनियरिंग सेवाएं प्रभाग

निविदा सूचना

- 1: **के.वै.उ.स. चण्डीगढ़ की कॉलोनी की सड़कों की रिकॉर्पेटिंग/मरम्मत का कार्य** के लिए सीपीडब्ल्यूडी द्वारा अनुमोदित एवं योग्य ठेकेदारों तथा रेलवे, एमईएस, पीएसईबी, बीएसएनएल, राज्य पीडब्ल्यूडी, सरकारी एवं अर्ध सरकारी संगठनों के पंजीकृत उपयुक्त श्रेणी के ठेकेदारों से निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं। ठेकेदारों द्वारा पिछले सात वर्षों के दौरान, इसी प्रकार के कार्य पूर्ण किये हो, कम से कम अनुमानित लागत के 40 % के तीन कार्य, 60 % के दो कार्य या 80 % के एक कार्य पूर्ण किए हो, से निविदा आमंत्रित की जाती हैं। निविदाकर्ता को निविदा दस्तावेज प्राप्त करने के लिए आवेदन करते समय अधुनातन आयकर क्लियरेंस प्रमाणपत्र सहित उक्त शर्तों को पूरा करने संबंधी प्रमाण प्रस्तुत करने होंगे।
2. कार्य की अनुमानित लागत **रुपये 54,14,000.00** (रुपये चौब्वन लाख चौदह हजार मात्र)।
3. कार्य पूरा करने का समय **तीन माह** होगा तथा कार्य प्रारम्भ करने की तिथि कार्य आदेश के जारी होने के **10वें दिन** से प्रारम्भ मानी जाएगी।
4. निविदा स्वीकार हो जाने की स्थिति में स्वीकृत निविदाकार द्वारा वे दस्तावेज, जिनका उन्हें अनुपालन करना होगा, सिविल इंजीनियरिंग कार्यालय में देखे जा सकते हैं।
5. निविदाएं निर्धारित फार्म (अहस्तांतरणीय) पर की जानी चाहिए। निविदा फार्म **रुपये 500/-**(अप्रतिदेय) के नकद भुगतान पर दिनांक **20.03.2009** तक सभी कार्य दिवसों में (प्रातः 10.00 बजे से दोपहर 3.00 बजे तक) सिविल इंजीनियरिंग कार्यालय से प्राप्त किए जा सकते हैं।
6. निविदाएं सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत की जानी चाहिए। लिफाफे पर कार्य का नाम, तथा निविदा खुलने की तिथि व समय साफ-साफ लिखा होना चाहिए। यह निविदाएं दिनांक **23.03.2009** को दोपहर 3.00 बजे तक प्रशासनिक अधिकारी कार्यालय में स्वीकार/प्राप्त की जाएंगी तथा उसी दिन 3.15 बजे सिविल अभियांत्रिकी कार्यालय में खोली जाएंगी। निविदाएं प्राप्त करने की निर्धारित अंतिम तिथि व समय से पूर्व निविदाएं निविदा बक्से में डाल दी जानी चाहिए। इन निविदाओं को डाक द्वारा भेजे जाने की स्थिति में इन्हें पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट से प्रशासनिक अधिकारी, सी.एस.आई.ओ., सेक्टर 30, चण्डीगढ़ के नाम पर भेजा जाना चाहिए। निविदाकार निविदाओं को समय पर प्रेषित करना सुनिश्चित करें ताकि निविदाएं अंतिम तिथि व समय से पूर्व कार्यालय में प्राप्त हो जाएं।
7. निविदा के साथ पेशगी (ईरनिस्ट मैनी) डिमाण्ड ड्राफ्ट की फोटोकॉपी संलग्न होना चाहिए।
8. नियोक्ता निम्नतम या किसी अन्य निविदा को स्वीकार करने के लिए बाध्य नहीं होगा तथा उसे निविदा को पूर्ण रूप से या आंशिक रूप से स्वीकार करने का अधिकार होगा और निविदाकार अपने द्वारा दी गई राशि पर कार्य करने के लिए बाध्य होगा।
9. निविदा प्राप्त करने के लिए किसी भी प्रकार के मतार्थन पर पूर्णतः प्रतिबंध है तथा यदि कोई ठेकेदार मतार्थन करने का प्रयास करता है तो उसकी निविदा को रद्द किया जा सकता है।
10. निविदाकार को सीएसआईओ की उस यूनिट में निविदा करने की आज्ञा नहीं होगी, जिसमें उसका कोई सम्बन्धी प्रशासन नियंत्रक तथा कनिष्ठ अभियन्ता (दोनों को सम्मिलित कर) के बीच के ग्रेड में कार्यरत हो। निविदाकार को उसके साथ किसी भी पद पर काम करने वाले व्यक्तियों अथवा बाद में उसके द्वारा नियुक्त किए गए व्यक्तियों तथा उपरोक्तानुसार अपने सम्बन्धियों के नाम भी कार्यालय को सूचित करने होंगे।

मैंने उपरोक्त सभी निबंधन एवं शर्तों को पढ़ व समझ लिया है।

ठेकेदार

Central Scientific Instruments Organisation
Engineering Services Division
NOTICE INVITING TENDERS

1. Tender are hereby invited for the work of **Repair/Recarpetting Roads in Colony Area in CSIO, Chandigarh** from the contractor of CPWD and those enlisted for appropriate class of contractors in Railways, MES, PSEB, BSNL, State PWD and other Govt. & Semi-Govt. organisation. The contractor must have completed similar works, each of value, not less then, either, three works 40 % of E. cost or two works 60 % of E. cost or One work 80 % of E. cost as shown here under, during the last 7 years. The tenderers are required to produce definite proof, issued by appropriate authority, to the entire satisfaction of the tender issuing authority, for fulfilling these conditions for issue of tender documents.
2. Estimated cost is **Rs. 54,14,000** (Rupees Fifty Four Lac Fourteen Thousand Only).
3. Time for carrying out the work will be **3 Months** and the date of commencement shall be reckoned from 10th day of issue of award letter.
4. Complete contract documents, to be complied by the tenderer, whose tender may be accepted, can be seen in the office of the Sr. Superintending Engineer, Engineering Services Division (ESD), CSIO.
5. Tenders should be on the specified form (Non-transferable), which may be obtained from the office of Civil Engineering during office hours up to **20.03.2008** (10 AM to 3 PM) on payment of **Rs. 500.00** (Rs Five Hundred and Fifty only) in cash (Non-refundable).
6. Tenders should be submitted in sealed covers superscribed with the name of the work, date and time of opening on the envelope. They will be received up to 3.00 PM on **23.03.2009** and will be opened at 3.15 PM on the same day in the office of Engineering Services Division. Tenders should be dropped in the tender box placed in the office of Administrative Officer, CSIO, Sector-30, Chandigarh, before the closing date and time indicated. In case these are sent by post these should be sent by Registered post/speed post addressed to Administrative Officer, CSIO, Sector-30, Chandigarh. Tenderers are to ensure that they post the tender well in advance so as to reach before the closing time and date indicated.
7. The photocopy of Earnest Money should be attached with the tender for reference of TOC.
8. The Employer does not bind himself to accept the lowest or any other tender and reserves to himself the right to accepting the whole or any part of the tender and the tenderer shall be bound to perform the same at the rates quoted.
9. Canvassing in connection with the tenders is prohibited and the tenders submitted by the contractor who resort to canvassing are liable for rejection.
10. The tenderer shall not be permitted to tender for works in the concerned unit of CSIR in which a relative is posted in the grade between Controller of Administration and Junior Engineer, (both inclusive). He shall also intimate the names of persons who are working with him in any capacity or subsequently employed by him and who are relatives as mentioned above.
 NOTE: A person shall be deemed to be a relative of another if, (a) they are members of a Hindu undivided family: (b) they are husband and wife: (c) the one is related to the other in the following manner: Father: Mother (including step mother), Son (including step son), Son's wife, Daughter (including step daughter), Father's father, Son's Son's son, Son's Son's wife, Son's daughter, Son's Daughter's husband, Daughter's husband, Daughter's son, Daughter's Son's wife, Daughter's daughter, Daughter's Daughter's husband, Brother (including step brother), Brother's wife, Sister (including step sister), Sister's husband.

I have read and understood all the above terms & condition.

Contractor _____

11. Tender submitted shall remain valid for 90 days from the date of opening for the purpose of acceptance and award of work, validity beyond 90 days from the date of opening shall be by mutual consent.

IMP 12. The tenderer shall quote rates both in figures and words. He shall also workout the amount for each item of work and writes in both figures and words. On checking if there are differences between the rates quoted by the tenderer in words and figures or in the amount worked out by him, the following procedure shall be followed:

- i) When there is a difference between the rates in figures and words, the rates, which correspond to the amounts worked out by the tenderer, shall be taken as correct.
- ii) When the amount of an item is not worked out by the tenderer or it does not correspond with the rate written either in figures or in words, the rate quoted by the tenderer in words shall be taken as correct.
- iii) When the rate quoted by tenderer in figures and in words tallied but the amount is not worked out correctly the rate quoted by the tenderer shall be taken as correct and not the amount.

IMP 13. The tenderer should see drawings and incase of any doubt obtain required particulars, which may in any way influence his tender, from the Engineer in charge as no claim, whatsoever, will be entertained for any alleged ignorance thereof.

IMP 14. Before tendering, the tenderer shall inspect the site to fully acquaint himself about the condition in regard to accessibility of site, nature and extent of ground, working condition of site and locality including stacking of materials, installation of tools and plants (T&P) etc. conditions affecting accommodations and movement of labour etc. required for the satisfactory execution of the work contract. No claim whatsoever on such account shall be entertained in future by the Employer in any circumstances.

15. Earnest Money will be forfeited if the contractor fails to commence the work as per letter of award.

16. Except writing rates and amount, the tenderer should not write any conditions or make any changes, additions alterations and modifications in the printed form of tenders. Tenderers who are desirous to offer rebate the same should be brought out separately in the covering letter and submitted along with the tender.

17. Some of the provisions of General Conditions of Contract are given below. Interpretation however shall be as given in the General Conditions of the Contract.

(a) DEFECT LIABILITY PERIOD: **Twelve (12)** months from the date of completion as certified by the Employer.

(b) MINIMUM VALUE OF WORK FOR THE INTERMEDIATE CERTIFICATE:

Rs _____ /-(Rupees _____).

Intermediate certificate for a lesser amount can be admitted for payment at the discretion of the Engineer In charge.

Only _____ running and _____ & final bill will be paid.

I have read and understood all the above terms & conditions.

Contractor _____

11. जमा की गई निविदाएं कार्य की स्वीकृति एवं कार्य प्रदान करने के लिए निविदाएं खोले जाने की तिथि से 90 दिन के लिए वैध रहेंगी। निविदाओं को खोले जाने की तिथि के 90 दिन के उपरांत वैधता आपसी सहमति से होगी।

महत्वपूर्ण 12 निविदाकर्ता दरें अंकों एवं शब्दों - दोनों में देगा। वह कार्य की प्रत्येक मद् के लिए राशि की गणना भी करेगा और इसे अंकों और शब्दों - दोनों में लिखेगा। जांच करने पर निविदाकार द्वारा दी गई दरों में अंकों व शब्दों में अथवा उसके द्वारा की गई गणना की राशि में कोई अंतर होता हो तो निम्न प्रक्रिया अपनाई जाएगी :

क) दरों में अंकों व शब्दों में अंतर पाए जाने पर निविदाकार द्वारा गणना की गई राशि के साथ मिलान होती दरों को ठीक माना जाएगा।

ख) यदि निविदाकार किसी मद् के लिए राशि की गणना नहीं करता अथवा यह राशि अंकों अथवा शब्दों में लिखी गई किसी राशि के साथ मेल नहीं खाती तो निविदाकार द्वारा शब्दों में दी गई दरें सही मानी जाएंगी।

ग) यदि निविदाकार द्वारा अंकों व शब्दों में दी गई दरें एक समान होती हैं, परन्तु राशि की गणना ठीक तरह से नहीं की जाती तो निविदाकार द्वारा दी गई दरों को ठीक माना जाएगा, गणना की गई राशि को नहीं।

महत्वपूर्ण 13. निविदाकार को कार्य की ड्राइंग देख लेनी चाहिए और यदि इस संबंध में कोई शंका, जो उसकी निविदा को किसी भी प्रकार से प्रभावित करे, के संबंध में अपेक्षित विवरण इंजीनियर प्रभारी से प्राप्त कर लेना चाहिए। इस संबंध में किसी प्रकार की कथित अज्ञानता के लिए किसी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

महत्वपूर्ण 14. निविदा प्रस्तुत करने से पूर्व निविदाकार को कार्य स्थल पर पहुँचकर भूमि की प्रकृति व विस्तार, स्थान के कार्य वातावरण तथा सामग्री को रखने, उपकरणों एवं संयंत्रों को लगाने व कामगारों के आवागमन व आवास को प्रभावित करने वाली परिस्थितियों की भलीभाँति जानकारी प्राप्त करने के लिए कार्यस्थल का मुआयना कर लेना चाहिए। इस संबंध में किसी भी स्थिति में किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।

15. यदि ठेकेदार दिए गए ठेके के अनुसार कार्य प्रारम्भ नहीं करता तो पेशगी ज़ब्त कर ली जाएगी।

16. निविदा के प्रिंटेड प्रपत्र पर ठेकेदार दरों एवं राशि के अतिरिक्त कुछ नहीं लिखेगा और प्रपत्र में किसी प्रकार की शर्तों का उल्लेख नहीं करेगा और न ही उसमें कोई काट-छांट, अथवा अपनी ओर से कोई संशोधन करेगा। जो ठेकेदार दरों में किसी प्रकार की छूट देने के इच्छुक हैं, उन्हें इसका उल्लेख अलग से अग्रेषण पत्र में कर के निविदा प्रपत्र के साथ जमा करवाना चाहिए।

17. निविदा की सामान्य शर्तों में से कुछ का उल्लेख नीचे किया गया है। अस्तु इन्हें निविदा की सामान्य शर्तों में दिए गए अर्थ के अनुरूप ग्रहण किया जाए :

क) दोष दायित्व अवधि : कार्य सामाप्त होने के उपरांत बारहवें माह तक, जैसा कि नियोक्ता द्वारा प्रमाणित किया गया हो।

ख) इंटरमीडिएट सर्टिफिकेट के लिए न्यूनतम कार्य : रुपये-00 (रुपये मात्र). इंजीनियर प्रभारी के विवेकानुसार कम राशि के भुगतान के लिए इंटरमीडिएट सर्टिफिकेट स्वीकार किया जा सकता है। केवल रनिंग तथा एवं अंतिम बिल का भुगतान किया जाएगा।

मैंने उपरोक्त सभी निबंधन एवं शर्तों को पढ़ व समझ लिया है।

ठेकेदार :

Central Scientific Instruments Organisation

Sector-30, Chandigarh
(Engineering Services Division)
(Telefax : 0172-2657083)

CSIO/1207/2010-11/ESD

NIT No. 06 & 07 /2011/ESD/CSIO/Chd.

NOTICE INVITING TENDER

On the behalf of Director, CSIO tender is invited for the following work as details below:-

Sr. No.	Name of work	Estimated Cost Earnest money(Rs.)	Time allowed (Months)	Last date & time of issue of the tender	Last date & time of receipt of the tender	Date & time of opening of tenders
1.	(A) Strenthening & Recarpetting of Roads in CSIO Colony Chandigarh. (B) Repair & Recarpeting of roads in Office Area of CSIO Chd.	<u>47,09371.00</u> <u>94200.00</u>	Three Months	18.04.2011 3.00 pm	20.04.2011 2.15 pm	20.04.2011 2.45pm

1. Receipt of application for issuing of tenders

15.04.2011 upto 4.00 pm.

2. Cost of Tender fee

Rs. 500.00

More information about NIT can be seen at our website www.csio.res.in

Superintending Engineer